
Návštěva studentů z Taiwanu  
 
Ve dnech 6. až 17. dubna jsme přivítali skupinu šesti studentek a jedné učitelky z taiwanského 
gymnázia v městě Kaoh-siung. Jejich návštěva byla výsledkem zhruba ročního jednání o možné 
studentské výměně, která bude pokračovat cestou našich studentů na Taiwan v prosinci tohoto roku. 
Taiwanské studentky se před cestou zaměřily na studium českých reálií a velmi ocenily možnost vidět 
na vlastní oči místa, o kterých před tím jen četly. Navštívily zámek v Častolovicích, Litomyšl, univerzity 
v Hradci Králové a Pardubicích, komentované prohlídky Poslanecké sněmovny, VŠCHT Praha a 
Národní technické knihovny v Praze. Další zajímavé zážitky pro ně připravily české hostitelské rodiny. 
Během jejich návštěvy jsme zároveň hostili i skupinu polských studentů ze 17. lycea ve Wroclawi, se 
kterými jsme společně 13 dubna uspořádali mezinárodní workshop, který byl přístupný i ostatním 
studentům našeho gymnázia.  
Pečlivým výběrem studentů na naší i taiwanské straně se nám podařilo navázat nejen studentskou 
výměnu, ale i přátelství mezi všemi zúčastněnými studenty. Loučení se neobešlo bez slz. O to víc se již 
těšíme na naši prosincovou výpravu do Asie.   
 
Mgr. Vendula Lensmith 


